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Wykonawcy 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

Budowa boiska w Drzemlikowicach 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2, zmiana treści SWZ nr 3 

Zamawiający – Gmina Oława, mając na uwadze treść przepisu art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1320, ze zm.) informuje, co następuje: 

I. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące wyjaśniania treści SWZ. Z uwagi na powyższe 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez podania źródła zapytania. 

Pytanie: 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na przedmiotowe zadanie? Informacja ta jest niezbędna dla 
ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty 
generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może 

zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną 
stratę wykonawcy.  

Odpowiedź:  
Zgodnie z art. 222 ust. 4 Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowania zamówienia. 

Pytanie: 

Umowa (§2 ust. 1) określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł 

odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego 
wykonawcy placu budowy, o co wnosimy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy a plac budowy przekaże niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

Pytanie: 

Umowa (§2 ust. 3) podaje:  
„Za termin wykonania całości zamówienia uznaje się dzień podpisania bezusterkowego protokołu odbioru 
końcowego przez Zamawiającego.” Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny ponieważ termin 
realizacji powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania 

przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu 
zakończenia robót. Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez zamawiającego. 
W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin wykonania przedmiotu 
umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod 
warunkiem braku usterek uniemożliwiających dokonanie odbioru robót. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 
wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w 
zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację. Istnieje możliwość dokonania wizji lokalnej w terenie 
przed złożeniem oferty. 

Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na 
okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 
Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszystkimi aktualnymi decyzjami/uzgodnieniami. W załączeniu 

dołącza zaświadczenie o wykonaniu przyłącza oraz pozwolenie na prowadzenie badań archeologicznych. 

Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po 
modyfikacjach, odpowiedziach. 



Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem umowy przedmiar jest dokumentem pomocniczym (umowa § 1 ust. 3 pkt. 4) cenę należy 

obliczyć w oparciu o dokumentację projektową. 

Pytanie: 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada kosztorysu w rozszerzeniu ath. 

Pytanie: 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy 

o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
Odpowiedź:  
Wszystkie sieci są wskazane na PZT. 

Pytanie: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych 

niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź:  

Brak ograniczeń. 

Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym (EPDM RAL 3016).  

Odpowiedź:  

Zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie: 

Umowa podaje § 8 ust. 1.11 „za przekroczenie terminu, o którym mowa w §4 ust. 9 umowy, w wysokości 50,00 

zł, za każdy dzień przekroczenia.” W przywołanym paragrafie nie ma mowy o dotrzymaniu jakiegoś terminu, 

wnosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający poprawia błąd w dokumentach zamówienia, powinno być § 4 ust. 6. 

Pytanie: 

Umowa podaje § 8 ust. 1.12 „12) za przekroczenie terminu, o którym mowa w §4 ust. 11 umowy, w wysokości 

50,00 zł, za każdy dzień przekroczenia”. Umowa nie zawiera §4 ust. 11. Wnosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź:  
Zamawiający poprawia błąd w dokumentach zamówienia, powinno być § 4 ust. 8. 

II. Zamawiający dołącza do niniejszego SWZ nowe załączniki – stanowiące dokumentację uzupełniającą 

(zaświadczenia o wykonaniu przyłącza), (pozwolenie na prowadzenie badań archeologicznych). 

III. Zmienia się treść SWZ w zakresie: XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ oraz XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN 

SKŁADANIA i OTWARCIA 

Punkt XIII.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, do dnia 17.06.2025r.  

Punkt XV.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 

dostępnej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1099303 nie później niż do dnia 

19.05.2025 r. do godz. 9:00. 

Punkt XV.6 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.05.2025 r. o godz. 9:05. 

 

Udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego 

postępowania. 

 

Wójt Gminy Oława  

  Artur Piotrowski  

  /podpis w oryginale/ 
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